
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE “GAETANA AGNESI” MILANO 
Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

C o d . m e c c .  M I P M 0 3 0 0 0 T –  C . F .  8 0 1 2 6 2 1 0 1 5 4  -  

S e d e : V i a  T a b a c c h i ,  1 7 / 1 9  - 2 0 1 3 6  –  M i l a n o  -  T e l . 0 2 5 8 1 0 0 6 7 1  

S u c c u r s a l e :  V i a C a r l o  B a z z i ,  1 8  –  2 0 1 4 1  –  M i l a n o  - T e l . 0 2 8 4 6 7 5 7 2  -  0 2 8 9 5 0 6 7 9 3  

segreteria@liceoagnesimilano.it      mipm03000t@ p e c . i s t r u z i o n e . i t    www.liceoagnesimilano.gov.it 
 
Prot. n.1074/6.3                 Milano del 28/01/2022 

 

 

 
DETERMINA ESPERTO ESTERNO - PROGETTO “AU TRAVAIL” 

Realizzazione del Progetto “AU TRAVAIL” – A.S. 2021/22 

Importo presunto € 2.400,00 (Iva Esente e altre spese e ritenute comprese) 

CIG: Z0C34FC408 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO Il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016” 
VISTO il D.Lgs. n.75 del 25.05.2017 intervenuto sui rapporti di collaborazione e conferimento incarichi 

individuali; 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, entrato in vigore in data 17/11/2018, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il “Codice degli Appalti” D. Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni D.Lgs. n. 56 del 
19.04.2017 

VISTO il D.Lgs. n.75 del 25.05.2017 intervenuto sui rapporti di collaborazione e conferimento incarichi 
individuali; 

VISTA la delibera del collegio dei Docenti del 26/10/2021 con le quali è stato approvato il PTOF per 
l’anno scolastico 2021/22 e la realizzazione del Progetto “Au Travail”, dedicato agli alunni della 
classe 5^CL; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire 
il servizio tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip; 

RITENUTO di procedere in merito 
 

 

mailto:mipm03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoagnesimilano.gov.it/


 
 

 
DETERMINA 

 

L’incarico di prestazione d'opera occasionale per attività legate al Progetto “Au Travail” per l’a.s. 2021/22 per 
gli alunni della classe 5^CL all’ Institut Francais Italia – sede di Milano – Corso Magenta, 63 - Milano. 
Il calendario sarà concordato con il Dirigente scolastico e i docenti referenti. 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto del servizio esplicitato è 
stabilito in € 2.400,00 esente IVA e altre ritenute e spese incluse, come da proposta pervenuta. L’imputazione 
dell’impegno di spesa sarà sul progetto A05 del Programma Annuale 2021. 
Il pagamento sarà effettuato a conclusione delle attività ed entro 30 giorni dal ricevimento della fattura 
elettronica debitamente controllata e vistata. 
La presente determina è pubblicata all’albo on-line di questa Istituzione Scolastica. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Arch. Giuseppe Vincolo 


